[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вареновка
	" 23 " июля      2020г.
	№ 33

	«О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 90 «Об утверждении Муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В целях приведения правовых актов Вареновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013 № 90 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013 № 90 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
1.1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы Вареновского сельского поселения
	–
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы Вареновского сельского поселения на период 2014 – 2022 годы 267,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 23,5 тыс. рублей;
2015 год – 1,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 20,0 тыс. рублей;
2018 год – 18,1 тыс. рублей;
2019 год –   0,0 тыс. рублей;
2020 год – 5,0 тыс. рублей.
2021 год – 100,0 тыс. рублей.
2022 год – 100,0 тыс. рублей.

1.1.2.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность Вареновского сельского поселения» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	объем ассигнований бюджета поселения на реализацию подпрограммы  на период 2014 – 2022 годы
267,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 20,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 20,0 тыс. рублей;
2018 год – 18,1тыс. рублей;
2019 год –   0,0 тыс. рублей;
2020 год –  5,0 тыс. рублей;
2021 год – 100,0 тыс. рублей;
2022 год – 100,0 тыс. рублей.

    1.1.3.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте подпрограммы  «Защита населения и территорий Вареновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы  на период 2014-2022 годы – 4,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3,5 тыс. рублей;
2015 год – 1,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
2021 год – 0,0 тыс. рублей.
2022 год – 0,0 тыс. рублей.

         1.2.Приложение № 1 к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Вареновского сельского поселения
С.В.Янчевский
Приложение 1
к постановлению Администрации
Вареновского сельского поселения
от   24 декабря 2019 №  269
Приложение № 1
к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
РАСХОДЫ
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Объем финансовых средств (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма №1 «Защита населения и территорий Вареновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

	1
	Обучение специалистов по вопросам ГО, ЧС
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Повышение квали-фикации специалистов в области ГО, ЧС
	тыс. рублей
	3,2
	1,5
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	кол-во чел.
	2
	1
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	       0,0

	2
	Приобретение учебно-методи-ческой литературы, наглядных пособий по вопросам ГО, ЧС
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Улучшение материаль-ной базы учебного процесса
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Приобретение плакатов стендов ГО, ЧС в УКП ВСП
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Обеспечение информа-ционными противопо-жарными материалами
	тыс. рублей
	1,0
	1,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Приобретение средств звукового оповещения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Улучшение системы оповещения и информи-рования населения
	тыс. рублей
	0,0,0
	2,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	                            -

	шт.
	2
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	                            -

	Итого по подпрограмме:
	4,5
	3,5
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	     0,0

	Подпрограмма №2 «Пожарная безопасность Вареновского сельского поселения» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Изготовление ПСД и экспертиза на оборудование пирса на р. Самбек в с. Вареновка
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Оснащение источника водоснабжения для забора воды
	тыс. рублей
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	шт.
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	2
	Приобретение огнетушителей ОП-4
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Обеспечение противо-пожарным инвентарем
	тыс. рублей
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	шт.
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	3
	Обустройство противопожарных полос
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Выполнение профилак-тических мероприятий по предупреждению по-жаров
	тыс. рублей
	98,1
	20,0
	-
	0,0
	20,0
	18,1
	0,0
	5,0
	100,0
	100,0

	км
	4,0
	2,0
	-
	0,0
	-
	-

	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	263,1
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	18,1
	0,0
	5,0
	100,0
	100,0

	Итого по программе:

	267,6
	23,5
	1,0
	0,0
	20,0
	18,1
	4,7
	5,0
	100,0
	100,0

Приложение  2
к постановлению
Администрации
Вареновского сельского поселения
от  24 декабря 2019  №  269

	Приложение № 2
к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный    Администрация Вареновского сельского поселения

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	23,5
	1,0
	0,0
	20,0
	18,1
	0,0
	5,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

	местный бюджет
	23,5
	1,0
	0,0
	20,0
	18,1
	0,0
	5,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	–

	Подпрограмма 1
	Защита населения и территорий Вареновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	3,5
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	–

	местный бюджет
	3,5
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	–

	Подпрограмма 2
	Пожарная безопасность Вареновского сельского поселения
	всего
	20,0

	0,0
	0,0
	20,0
	18,1
	0,0
	5,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	–

	местный бюджет
	20,0

	0,0
	0,0
	20,0
	18,1
	0,0
	5,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	–